lettres romaines majuscules.

(5) Les notes chronologiques de ce document sont parfaitement

exactes. Le roi Conrad le Pacifique ayant succédé à son père Ro

dolphe II, mort le 11 juillet 937, la 48e année de son règne n'était

pas encore expirée le 19 mars 985. Mais l'année est prise du premier

janvier; car, sans cela, le jour de Pàque tombant (a. 985) sur le

13 avril, le 19 mars précédent aurait encore appartenu à l'an 984,

lequel ne concourrait ni avec l'indiction 13e , ni avec la 96e epacte

commençant au premier janvier 985 (N. St.). DeGingins.
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Cum domnus rex uenerabilis esset in agauno quarto a nomínalas . . . et ingressoras earum seu cum

décimo kalendas aprilis ueniens Erembertus roga-

uit ut sibi quoddam mansum conjacens in comitatu

ualcnsi in uilla quae dicilur neuda per pi'estariam

dari. quod ad laudem Amizonis episcopi et Anselmi

concessimus qui sunt ipsius terre hospitalitatis pro-

uisores hac ratione ut ipse et filius ejus Azo usu

fructuario illud teneant et possideant cum suis

omnibus pertinentiis. pro quo supra dicto proui-

soribus et pro campo et prato insimul tenentibus

in ea uilla cpie neuda superior dicitur conjacenti-

bus quem et quod idem Eremberlo prestaria dedit

sánelo Mauritio ad bospitale annuatim in festiuitate

sancti Mauritii reddant censum duodecim denario-

rum. et sic dum uixerint secure teneant ad qucsi-

superioribus et infe . superius legitur

et coereiicias discernitur u. . , , in integrum

ab ас die tibi cui supra rotefredi presbiter pro

iamdicto ar uindedi inancipaui et tradedi in

factum et in trasiutum nuUi alii donatas alieuatas

obnosiatas uel tradilas nisi libi et facias ex inde

a presentí die tu et eredibus tuis aut cui dederis

uel abere slatueris iure proprielario nomine quic-

quit uolueritis sine omni mea et eredum meorum

conlradictione. quidem el spondeo atque promilto

me ego qui supra giselauso una cum meos eredes

tibi cui supra rotefredi presbiler tuisque heredibus

iamdicla uendita de iamdicta pecia de cortiuo et

iamdicta pecia de campo qualiter superius legitur

turn, post illorum uero uite finem reuertatur ad Ь iu integrum ab omni omines defendimus et si de-

hospitale.

Amizo episcopus hanc prestariam consensit et fir-

mauit. Bernardus diaconus firmauit. Witkerus sa-

cerdos firmauit. Amizo sacerdos firmauit. Winima-

i*us sacerdos firmauit. Lando diaconus firmauit. hii

omnes canonici agaunensis ecclesie firmauerunt.

fendere non potuerimus aut si uobis ex inde aliquit

per genium sublraere quesierimus tunc in

dublum eadem uendi legitur uobis resti-

tuamus sicut pro tempore fuerint melio aut

ualuerint sub exlimacione in consimile loco

chil mihi ex ipsum precium aliquit redeberis dixi

Anselmus hanc prestariam jussu regis compleuit roboranda loco redingo féliciter.

et dedit. acta in Agauno.

( XXXV )

Vend'ita di beni da Giselauso a prête Rotefredo.

988, 9

Signum f manus iamdicto giselauso qui anc cartam

uindicionis fieri rogaui et iamdicto argento accepid

ut supra et ei relecta est.

Signum -ff manibus azoni et gosberti de iamdicto

loco redingo seu giselberti filius asipaldi de loco

pulsengo testis.

Ego boniprandus notarius scriptor uius cartule

с uindicionis post tradita compleui et dedi.

Doit originale. Archivio délia Cattedr. ifAtti , iura Eccl. Att. , m. 36.

( L. C. )
( XXXVI )

Hanno ab incarnacione Domini nostri ihu xpi

nogn . simo octuagesimo octauo nono die men-

sis marrius indictione quinta decima. Constad me

gisela qui est abitator in loco zurengo et fi

lius quondam gransoni de loco redingo qui profexo

sum ex nacione mea lege uiuere langobardorum

accepissem sicuti et in presencia testium accepi

ad te rotefredus presbiter filius quondam eurolfi

de eisdem redingo argentum per dinarios bonos d

solidos duos fini tum precium pro pecia una de

curtiuo et pecia una de campo iuris mei quem

abere uiso sum in iamdicto loco et fundo redingo

iamdicta pecia de cortiuo iacet prope mansione

ipsius rotefredi presbiter et est per mensura iusta

tabulas decern coherit ei de duabus partibus in

ipsius rotefredi cabo uno in azoni et alio .......

predicta pecia de campo iacet a locus qui dicitur

a monte de . , est per mensura iusta

tabulas uiginti et tres et pedes

...... parte in sancta mustióla da alia par

da tercia parte in uuarimberti et

costanti que autem iamdicta pecia

de corti „ dicto loco redingo superius

Ottoî^e III fíe conferiría al monastero di S. Pietro

di Brème tutti i possessi da esso goduti.

992, 19 luglio

Dali originale. Arcliivio diplomático di ¡Ulano.

(F. M. V

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis Otto

diuina fauente dementia rex. si erga seruos Dei

et maxime monachos in quietis seruitute perui-

giles exislerimus deum nobis ob hoc fore pro-

picium minime dubitamus. quamobrem omnibus

Christo et nobis famulantibus notum esse uolumus

eoquod interuentu ac peticione nostre domine

auie abbas garibertus qui et gezo uenerabilis ce-

nobii siti in comitatu laumellino in honorem almi
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pétri omniumque apostoloruin construct! cernna a ( XXXVII )

prece nostram adiit celsitudinem qualinus secun

dum precepta noslrorum antecessorum imperato- Stefako fa donazione di tutti i suoi beni a Martirio,

rum et 1-egum omnes res predicli clauigeri petri Andrea e Pietro suoi ßgliuoli,

cenobii mobiles et inmobiles ubicumque loconim

scitas nostre confirmacionis precepto corroborare

confirmare dignaremur. Cuius antedicti abbalis iu- 993, in febbraio

stis peticionibus adsensum prebentes pro amore —

nostre dilectissime auie ac remedio parentum no-

Strorum nostrique saluacione omnes res Sui cenobii Doltoriginale. Regio Arehivio di Corte.

mobiles et inmobiles que dici uel nominari pos-

snnt nominalim scitas in brimatto et. infra ciuita-

tem taurinensem cellam unam in honore sancti an- Anni ab incarnacione domni noslri ihü xpi non-

dree dedicatam cum totta integritate sua. in noua- gentesimo nonagésimo tercio mense februarius in-

licio quoque cum omnibus adiacenciis suis, in panni dicione sesta. dilectissimi nobis semper martinus

eciara cellam unam in honore petri primi omnium b et andreas et petrus germani carnale filii mei. Ego

apostolorum decoratam cum omnibus ad se aspi- quidem stefanus filius quondam iohanni genitor et

cientibus. curtem eciam in gabiano integrem et donator seu et benefactor uestris presens presen-

curtem sopunicum uidelianum tibus disi. ilia est donacionis titulo iuris firmisime

pu conciuem. sanctum dalma- m que bona ex spontanea uoluiitatis mee interueniunt

cium cellam. andesellum. balbasium. terencianum. et ideo qui supra stefanus genitor et donator seu

sanctum georgium. duodeeimum ualerianum. in ro- et benefactor uestris do douo cedo trado confero et

mano quoque partem, in corneliano quoque capellam per anc cartula donacionis in uos qui supra ger-

cum omnibus suis pertineneiis. et in suanico. in mani carnale filii mei post meum decessum aben-

brankiquo eciam. et in turiano. seu eciam in bal- dum confirmamus hoc sunt casis et omnibus rebus

tolla, in cannobio eciam. ecclesiam sánete marie in meis proprietariis et libellariis quam abere uiso sum

pollicino cum tota integritate sua. cum mercattis in in loco et feudo montanisi seu in iuuo adque in

brimatto et' uel in eadem abacia construetis uel con- ueroni et in ricau quantum mihi qui supra ste-

struendis. uerum eciam portubus ordinatis uel ordi- fanus infrascriptis locis auenit per cartula compa-

nandis in ripa portillólo ex utraque ripa cum seruis racionis de martinus et de iohannis germani mei

et ancillis aldionibus et aldianis colonis et colona- с tarn casis uineis càstanetis pometis roboretis salectis

bus ecclesiis castellis uillis casaliciis ortis uineis siluis pratis campis et paseuis homnia ex omnibus

pratis cultis et incultis paseuis buscariis uenacio- plenum et uaeuum ex integrum quantum mihi ad-

nibus aquis aquarumque duetibus piscacionibus mo- uenit per cartula comparacionis infrascriptis locis

tendinis uiis publicis et priuatis cum exitibus et una cum esilis earum et dum ego qui supra ste-

reditibus earum uiarum et cum omnibus que modo fanus auixerimus omnibus suprascriptis casis et re-

habere uidentur cuiuscumque scripeionis titulo uel bus in mea sit potestate usufruetuandi non alie-

animarum remedio aquisitis uel concessis uel in nandi post autem meum decessum omnibus supra-

antea aquirendis. Ita confirmamus hoc precepto et scriptis casis et rebus in uestra qui supra germani

corroboramus ut omnis malorum additus auferalur. carnale filii mei uel in eredibus uestris deueniant

et si inuentus fuerit aliquis nostri regni íncola in potestate faciendi quodeumque uolueritis de rebus

prineipibus siue in minori populo- qui contra hoc libellariis salua quidem luminaria sánela ecclesiaO

nostrum preeeptum agere presumpserit trecentas cuius est proprietas et licead uos exinde libellum

libras auri optimi componere cogatur. medietatem petire ad nomen ueslrum uel cuicumque uolueritis

nostre camere et alteram medietatem sepe nomi- et si forsitan ego qui supra stefanus uel meos e-

nato abbati gezoni uel successoribus suis quibus d redes qui contra anc cartula donacionis agere aut

molestiam intulerit. sed ut uerius credatur ut hoc causare uel corumpere quesierimus uel ab omni

quod nominatim predictum est cum districto et omine defensare non potuerimus de rebus libella-

iudicio tocius abacie in potestate abbatis uel cui riis prêter de ecclesia cuius est proprietas tunc

ipse commiserit perinaneat. diligenciusque ab omni- spondeo me ego qui supra stefanus uel meos ere-

bus obseruetur manu propria super. . . с des componere uobis qui supra germani carnale

manus sigiili nostre impressione adnotari iussimus. filii mei uel ad eredibus uestris pena suprascriptis

Signum domini Ottonis (monogramma) gloriosissimi casis et rebus sicut supra legitur uel esitis earum

regis. in dubio cómodo in tempore fuerint meliorates

Petrus cancellarius ad uiccm petri episcopi et quam uero cartula donacionis mee gumpertus no-

archicancellarii recognouit el scripsit. data xun kal. tarius scribendum rogaui in qua subter confirmaui

aug. anno dominice incarnat, dccccxcii indict, v. testibusque obtulit roborandum. Actum in uilla

anno uero ottonis tercii regnantis viui. actum mal- langasco féliciter. ....

uihuson féliciter amen. . •

(1) |.a chiesa di cui parla quest a carta pare sia quolla di S. Siro.
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Signum \ manus stefanus qui anc cartula dona- a

tionis fieri rogauit.

Signum -{-j-f- manibus martinus et amelbertus ger-

mani et bernardus et lupo et boniprandus de su-

prascripta uilla langasco rogati testes.

Ego qui supra gunpertus notarius scrips! et sub-

scripsi compleui et dedi.

( XXXVIII )

Presiaria di beni spettanti a S. Maurizio dCAgauno

concessa da Rodolfo in Re di Borgogna a Balfredo.

58

Notarius scriptor scriptum compleuit amalum

belfredo ccssum iuxta racione locatum.

Anno incarnacionis dominice dcccc. lxxxxvI anni

uero regni rodulphi nil. acta in agauno die festo

sancti mauricii confessons xpi.

( XXXIX )

bendita d'un gevbido fatta nel luogo di Sandiliano

da Costantino detto Belizio a favore di Andrea.

, 8 oltobre

996 , 15 gennaio DalVoriginate. Archivio del Capitulo di Bitila.

( L. С. )

Ikt un carlolaro dell''Abazia di S. Maurizio d'Agauno , del secólo siv.

Regio Archivio di Corle. ( L. C. )

In nomine dei summi. Rodulphus gratia dei eius-

que misericordia rex sub cuius regimine agauni ab-

bacia fore dignoscitur nec non et anselmus illius

mercede omnium minimus et humilis prepósitos

omnibus sánete agauni ecclesie filiis notum esse

i-upimus nostram adiisse presenciam quendam mi-

litem ecclesie supradicte abbacie anselmo commisse

nomine scilicet balfredum suppliciter postulantes

ut sibi concederem per prestarie firmitatem res

quadam ex beneficio prelatas (sic) sitas in conuentu

(sic) italdensi in uilla uualmarengi quatuor mansa et

ecclesiam beatissimorum martirum mauricius et me-

dardi dicatam in uilla que dicitur morlingis. quorum

peticionibus annuentes concessimus illi et uxori sue

uuillerme atque uni heretum suorum omnem me-

dietatem de decimis ipsius ecclesie. dotes uero et

oblaciones integras sen eoiam boscum mustiosa uo-

catum et res quas idem balfredus et uxor eius de-

derunt deo et sancto mauricio in uilla mons uocata

hoc est quitquid in ipsis finibus illis aduenire de-

bent, ea ratione ut quamdiu aliquis eorum uixerit

pnssideat ens conslituendo et edificando usumquefru-

ctuum percipiendo persoluentcs singulis annis pre

pósito agauni ecclesie solidos octo die festi ipsius

beatissimi martiris mauricii. si autem aliquando quis-

quam eorum de censu neglegenter egerit infra unuin

mensem emendare festinet et sic secure possideat

quod sibi dum aduixerit concessum est. quod si ali

quis successorum nostrorum decretum hoc annullare

nequáquam illud quod audacter aggressns

audeat sed se culpabilem sciens fa-

tcatur. hoc testamentum nostra auctoritate ratura

et firma rorroboratione solidalum. itemque ansegisi

de monticello qui testes fuerunt et firmauerunt.

f uualdricus testis firmani t. f anslagus de eodem

monticello testis firmauit. f manno testis firroauit.

f astheslns testis firmauit. f anslagus de anslingo

testis firmauit.

Anno incarnacionis domini nostri jesu crispi

nongentésimo nonogesinjo sesto octauo die mensis

octubris indicione octaua. Constad me conslantinus

qui et beliezo filius quondam johanis deciane uer-

cellensis qui professo sum ex nacione mea legem

uiuere allamannorum récépissé. ... et in presencia

testium recepi ad te andreas filius quondam gis. .

argentum denarios bonos solidos Septem

finitum precium pro pecia una de terra quod est

gerbia iuris mei quam abere uisso sum in loco

et fondo uernado uel in eius territorio et iacet ad

с locus qui dicitur cambado est per mensura iusta

perticas iugealis tres et tabulas duas coerit ei da

una parte res stefani de alia parte res suprascri-

pto constantini qui et beliezo quod in mea reseruo

potestate proprietario iuri de tercia parte terra de

eredes quondam oddoni de quai'ta parte res supra-

scripto andreas et johani germanis sibeque alii sunt

coerentes que autem suprascripta pecia de terra

gerbia supradicta una cum accesso et ingresso suo

seu superioribus et inferioribus suis sicut superius

mensura et coreucias legilur in integrum ab ас die

tibi cui supra andrei pro suprascriplo argento

uendo Irado et mancipo nulli alii uenditam dona-

tam alienatam opnussialam uel traditam nixi tibi,

insuper per cullellurn fistueum notatum uuanto-

d nem et uuasónem terre scu arde ramuin

arboris tibi exinde legitimam facio tradicionem et

uestituram et me ex indc foris expulli uuarpiui et

apsassito feci et tibi ad tuam proprietatem aben-

dum relinquo faciendum ex inde a presenti die tu et

eredibus tuis iure proprietaino nomine quiequid uo-

lueritis sine omni mea et eredum ac proeredumque

meorum contradicione uel repeticione. si quis uero

quod futurum esse non credo si ego ipse constan-

tinus qui et beliezo quod apsit aut ullus de eredi

bus ac proeredibus meis seu quislibet opposite

persona contra anc cartam uindicionis ire quan-

doque lentauerimus aut earn per couis genium in-

frangere quesierimus tunc inferamus ad illam partem

contra quam exinde litem intulerimus mulla que est
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pena amo óptimo inicia una argen li ponderas duas

et quod repeterimus euindicare non ualeamus pre-

sens anc cartula uindicionis dioturnis temporibus

firma et stabilis permaneadque persisted inconuulsa

cum stipulacione subnixa et ad me qui supra con-

stantinus una cum meos eredes tibi cui supra an-

drei tuisque eredibus aut cui tu dederis uel abere

statueris suprascripta pecia de terra gerbia qualiter

superius legitur in integrum ab omni omine defen-

sare quod si defenderé non potuerimus aut si uobis

exinde aliquit per couis genium subtraere quesie-

rimus tunc in dublum eadem uendita ut supra le

gitur uobis restituamus qualiter pro tempore fuerit

meliorata aut ualuerit sub extimacione in consimile

loco et nihil mihi ex ipsum precium aliquit rede-

beris dixi et bergamena cum actramentario de terra

eleuaui me paginam mihi adami notarius sacri pa-

laci tradidit et scribere rogaui in qua subter con-

firmans testibusque optulit roborandam. Actum in

loco sendiliano féliciter.

Signum f manus infrascripto constantini qui anc

cartula uindicionis fieri rogaui et infrascripto ar

gento accepit eique relecta est.

Signum ff manibus onemundi et gausoni seu in-

galberti oumcs lege uiuentes allamannorum testes.

Signum j-f manibus maginardi et iohanni seu iU

deprandi quondam stefani testes.

Ego qui supra adam notarius sacri palacii scriptor

uius cartula uindicionis postradita compleui et dedi.

tres solidos bone monete el sic secure teneant ter-

ram predictam quam illi truconi dedimus et suis

heredibus. f aldalbertus almi mauricii decanus con

sensu et firmauit. f uuinemarus presbiter et canó

nicas firmauit. f cristanus bernardus presbiter et

canonicus firmauit. + bouo clericus et canonicus

firmauit. f sicardus clericus et canonicus firmauit.

anselmus hoc scriptum conpleuit anno incarnacionis

domni nongentésimo (nonagésimo O) nono acta in

agauno in nonas ianuarii etc.

(XLI)

Bvrcardo Arcivescovo di Lione e Prepósito di

S. Maurizio tíAgauno concede in prestaría alcuni

beni a Goslino.

1000 , 27 maggio

Da carlolaro deWAbazia di S. Maurizio d?Agauno , del

Regio Archivio di Corte. ( L. С. ) .

XIV.

( XL )

Rodolfo III Re di Borgogna, di consenso diBur-

cardo Arcivescovo di Lione e Preposto di S. Mau

rizio d1 Agauno , da a livello a Truco alcuni beni

proprii della stessa Badia.

999 , 3 gennaio

Da un carlolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

In nomine dei eterni Rodulfus rex omnium fide-

lium nostrorum noscat uniuersitas quod noster fi-

delis truco filius martini de columbario suppliciter

postulauit ut de terra sancti mauricii que iacet in

uerneto sub redibicione census aliquod scriptum

concederemus quod et fecimus. finit ipsa terra

de una parte in rodanum de secunda in uosdesiam.

de tercia inniciabiles terras de quarla uero parte

est de ipsa terra quam adegarius tenet in censu

quam truconi ac suis heredibus damns hac racione

dum uixerint teneant et possideant per consensum

fratris nostri burchardi archiepiscopi atque augau-

nensis abbacie prepositi et eius canonicorum redden-

tes in festiuitate sancti mauricii per singulos annos

In nomine dei omnipotentis burcardus ecclesie

lugdunensis archiepiscopus et abbacie almi mauritii

prepositus notum sit omnibus sánete agauni abhacie

filiis qualiter goslinus nostram supplex aggressus

est clemenciam petens ut sibi quamdam terrain

sancti mauricii per hui us prestarte paginam con

cederemus cuius peticioni aures accomodantes lau

dante serenissimo seniore nostro rege rodulfo nec

non et confirmantibus fratribus qui describuntur

inferius donamus ipsi et uxori eius hermentrude eo-

rumque heredibus suprascriptam terrain infra com-

mitatum uualdensem coniacentem hoc est mansa duo

cum suis perlinenciis omnibus sita in loco qui dici-

tur Scor accipientes de eius hereditate in uilla

que dicitur castellum lunaticum unum et in loco

qui uocatur burgondia lunaticum 1 cum suis pro-

prietatibus sub redibicione census xn denariorum

hac igitur racione ut liberam potestalem habeat lam

ipse quam supradicta eius uxor atque heredes ibi

construendi quitquid eorum decreuerit animus, iam

dicto tarnen censu annualim in festiuitate sancti

mauricii concesso aut pósito super altare ipsius aut

consignato prepósito qui tunc temporis prelibate ab

bacie prefuerit sicque hec preslaria maneat firma,

uerum ut hoc credatur melius presentem paginam

firmauimus fratiibusque ad firmandam conlulimus.

Burchardus archiepiscopus et abbas sancti mauricii

prepositus hanc prestariam firmaui et firmare feci

anselmus predicte abbacie patronus et rector hanc

prestariam firmauit. addelbertus diaconus. suzo dia-

conus. beluardus diaconus. arelmus diaconus. amizo

(1) lia errori amanuensis supplendum esse apparel ex tolo con-

textu huius chartae, nam ut cetera sileam , Kodulphi 111 cuius ini-

tram regni fuit anno 093 , Ira 1er erat Burchardus archiepiscopus

lugdunensis. Aloisiiis Cibraiiiis.
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sacerdos. laudo presbiter. ingelbertus presbiter. uuit-

ckerius presbiter. uuilimarus presbiter. ledbertus

presbiter. Gauo presbiter. sicardus subdiaconus. pe-

trus clericus. omnes hü canonici sancti mauricii

presentem prestariam Crmauerunt atque laudaue-

runt.

Ego in Dei nomine amizo diaconus sanctique

Mauricii canonicus hanc prestariam firmans scripsi

anno dominice incarnacionis м regni uero regis ro-

dulfi vu octauo pentecostes acta in agauno féliciter.

( XLIII )

Rodolfo II Re di Borgogna proibisce altAbate di

S. Maurizio d'Agauno di distrarre le rendite de

stínate al sostentamento de'frati.

Del secólo X.

Da un cartolaro delVAbazia di S. Mauritio d'Agauno, del tetólo xiv.

Regio Archirío di Corte. ( L. C. )

( XLH )

Amselmo, uomo illustre, acquista certi beni in pre

staría dalla Badia di S. Maurizio, e le cede altri

beni posti nella contea del Gènevese.

Del secólo X.

{ ira il 937 e il 995 )

Da un tarlolaro deWAbazia di S. Mauriiio d'Agauno, del secólo XIV.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine Dei eterni notum sit omnibus pre-

sentibus atque futuris sánete ecclesie fidelibus ue-

nisse quemdam uirum illustrem nomine anselmum

cum coniuge sua loco qui dicitur agauno ante pre-

sentiam fratrum ibidem deo et sancto mauricio

famulanlium petentes ut sibi suisque heredibus

quasdam res eiusdem loci sub nomine prestarie

concédèrent quod ita consenciedo donno conrado

rege fecerunt scilicet in uilla que dicitur de sis-

singo mansum unum et in alia que dicitur

mansum unum ipse uero anselmus cum coniuge sua

pro eisdem rebus dederunt ad iamdictum locum

sancti mauricii hcreditatem quam acquisierunt a

quodam uiro nomine mandalfredo in pago gene-

uense et in uilla que uocatur paterei et quidquid

ad ipsam hcreditatem iamdicte uille aspicere ui-

detur tali racione ut ipsi suprascriptas res quas

recipiunt de his quas pro eisdem dare uidentur

dum uixerint sub censu constituto scilicet olei

sextaria im teneant atque possideant post disces-

sum autem illorum filii ipsorum sub eodem censu

easdem res diebus uite sue possideant scilicet in

annis singulis suprascriptum censum in festiuitate

thebeorum ,martirum persoluant quod si in uno

anno negligentes extiterint in alio duplum conpo-

nant et easdem res alienare ullo modo présumant

post discessum illorum predicte res cum omni sua

integritate ad prescriptum locum sancti mauricii

reddeant et presens hec prestaria ut suprascriptum

est firma et stabilis maneat cum omni stipulacione

subnixa. signum iohannis testis, signum gofiredi

testis.

In nomine sánete et indiuidue trinitatis Roduifus

annuente diuino numine rex Serenissimus. Si iustis

b postulacionibus seruorum Dei nostre serenitatis ac-

comodauerimus procul dubio hoc nobis hie et in

eterna retribucione profuturum esse credimus. id-

circo notum esse uolumus omnium nostrorum pru

dencie tarn presencium quam futurorum qualiter

uenerabiles fratres ex monasterio agauni uidelicet

martyrum thebeorum mauricii sociorumque eius

adierunt nostram clemenciam postulantes humiliter

ut eorum necessitati subueniremus et nostra auclo-

ritate corroboraremus quod institutum est per glo-

riosissimos antecessores nostros uidelicet lutharium

ludouicum et karolum secundum decreta sancti si-

gismuudi regis et nostris. uolumus enim atque per

hoc nostre auctoritatis priuilegium decernimus ut

res que ad fratrum stipendia iuste pertinere ui-

c dentur abbas ipsius loci ullo modo présumât ali-

cui in beneficium dare nec (*) incurrat maledictio-

nes quas rogatu althei episcopi eugenius papa ro-

manus in ecclesia sancti pétri apostoli indidit et

in basehca pauli die natalis eorumdem.

( XL1V )

Permuta di beni di S. Maurizio ira Eugerone

e СAbate* a поте del Re torrado.

Del secólo X.

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del molo xiv.

.Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

Placuit atque conuenit quoque Eugeroni nec non

R. abbas a parte domni chunradi regis de commu-

tandis terris qualiter abbas pariter inter se com-

mutare deberent quod et fecerunt. dedit in pri-

mitus eugero de suas res proprias partibus sancti

mauricii uel donni regis in pago lausonense inter

albinna et uenubia et in uilla ariens capellum i.

habet terram comilis de uno lazus. terra sancti

[l) Sic , sed forsilan lcyendum alioquin.
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pétri monte iouense de alio, terra sancti pétri го- a

monensi de uno lazus de ipso proprio, de alio sancti

mauricii et habet inter Ion gum et latum perticas

eripenales xix et pedes vi. similiter dedit domnus

rex partibus eugeroni in ipsa uilla peciolam unam

quod habet perticas eruenales xn et pedes tres

post hec si conuenit inter utrisque partibus ut

unusquisque quod accepit firmiter teneat et suis

posteris posterioribus relinquat et si qua pars

contra partem alteram emelioratam apparuerit et

ei calumpniam generare presumpserit tunc sit cul-

pabilis et implecturus dupla pecunia et commutatio

ista firma permaneat cum stipulacione pro omni

firmitate subnixa. Signum engeazo qui cominuta-

cione ista fieri et firmare rogautl.

( XLVI )

Contratto di prestaría stipulate da Amaldrico e

Richelda giugali col Monaste.ro di S. Maurizio

cTAgauno.

Pel secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio tPAgauno, del secólo XIT.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

(XLV )

Prestaría di beni di S, Maurizio , concessa da

Averardo Abate o Prepósito ad Uldrico e Lodovico.

Del secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio oVAgau.no, del iccolo liv.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

In nomine patris et filii et Spiritus sancti amen

ego auueravdus abbacie sancti mauricii humilis mi

nister notum sit omnibus tam posteris quam pre-

sentibus quod ad nos uenerunt huldricus et loduicus

postulantes ut prestariam quam habebant scilicet

aliquantulum terre sancti mauricii site in loco qui

dicitur lausanneta hoc est quidquid ibi sanctus mau-

ricius habet et quidquid ad ipsam terram pertinet

concederemus filiis eorum et filiis filiorum suorum

tantum quod et fecimus presentibus idque laudan-

tibus canonicis accipientes ab ipsis in loco qui di

citur uerna lunaticum unum cum suis pertinentiis

hac igilur racione annuatim in festiuitate sancti

mauricii censum xn denariorum inde soluant. ue-

rum ut hoc melius credatur presentem prestarie

concessioncm predictus uldricus et ludoicus et ne-

4íherius firmare rogauerunt. -f* anselmus cantor te

stis, f garnerius cantor testis, f guliehnus de bair

testis, -f-f- mauricius uicedominus et falco filius eius

testes.

Guido canonicus scripsit die martis kalendas au-

gusli actum in agauno féliciter.

Sacrosancte ecclesie agauni sancti mauricii mo-

nasterii ubi presente tempore rector donnus chuon-

radus rex atque magnerius prepósitos, ego quidem

amaldricus et uxor mea richeldis dum non habetur

incognitum ut quasdam res de prefato monasterio

per prestariam accipere cupimus uel pro hoc ut

ipsi sancti dei quorum memoria in hoc monasterio

uenerantur pro nostris negligentiis apud altissimum

iudicem intercessores piissimi adesse dignentur. sit

igitur itaque nostra uoluntas ut aliquas res nostras

proprias ad ipsum locum sanctum monasterium uel

suis rectoribus et canonicis ibidem seruientibus

concederé ас condonare debemus quod ita et fe-

c cimus. donamus itaque ibi ad ipsum locum sanctum

aliquid de res nostras que sunt sitas in pago ge-

neuense et in curte aratis scilicet casalem i. et

uinea faciens caratam idem et omnia illius perti

nencia seruum idem nomine a bonito et superius

notas res nostras uel seruo ad ipsum locum san

ctum monasterio et canonicis ipsius loci dono ligo

atque transfundo ea uero racione si hanc presta

riam perpetualiter sic ipsas res uel seruus ad ipsum

monasterio perueniunt et si ullus homo nos hanc

prestariam abstrahere ecclesie reuoluerit ipsas res

uel seruus ad nos uel heredes nostros reuertatur.

sane si quis uero quod fieri non credimus nos ad

ullos de nostris propinquis uel quelibet persona

contra cessionem nostram ad hunc locum sanctum

d factam uenire dici aut earn frangere temptauerit

non ualeat euindicare quod repetit sed sit rectori

bus et canonicis ipsius monesterii culpabilis et im-

pleturus duplum tantum quod ipsas res uel seruus

emeliorare ualuerint et insuper hec cessio nostra ad

hunc locum sanctum facta firma permaneat stipu

lacione subnixa. signum if amaldrico et uxore 'Sua

richelt qui hanc cessionem fieri et firmare roga

uerunt. , : .
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С XLVII )

Contratto di prestaría fatto di consenso del Be

Corrado daWArcivescovo Burcardo con Vitberto

ЦфихАо di Tredone.

Del secólo X

Dii un cartolaro dtU'Abazia di S. Afaurizio <fAgauno, del secólo XIV.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

a pósito domno uidelicet burcardo ad partem sancti

mauricii uineam imam facientem mensura modium

unum et ipsa uinea sita est in loco ubi incole di-

cuntur trescrest et terminatur in una parte sancti

mauricii in altera rotperti in tercia heredum lui-

thardi in quarta sigifredi et participum suorum

ipsam uineam et unam parlera prescripti campi

dederunt filii girardi domno arcbiepiscopo et pre

pósito ad partem sancti mauricii perpetualiter pos-

sidendam reliquas uero duas partes et uineam de

rotonda ad usum illorum per iuramenta teslium

approbauerunt.

Omnibus cetibus clericorum notum sit quod uuit-

bertus filius quondam tredonis per consensum et

laudum serenissimi regis chuonradi peciit ut uene- 6

rabilis burchardus archiepiscopus ut sibi et duobus

sibi legalibus filiis preberet duo mansa cum omni

bus adiacenciis in uillara que gemella nuncupatur sci

licet per prestarie siue precarie firmitatem quam per

consilium comune fratrum sribere iussit bic sunt duo

mansa coniacentia in predictam uillam quam ge-

mellara nominant pro hac ¡taque prestaría siue pre

caria predictus uuitbertus ex sua hereditate dat